
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ                                                               

Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

  

  
originál  stejnopis 

 

 

Č.j.  18149/VZ/2014  

Datum  a místo  zpracování : dne 24.11.2014 v Hradci Králové 

Počet listů: 10 

 

 

PROTOKOL 

  

o kontrole dle ustanovení § 67 odstavce 1 písmena e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ustanovení § 129 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dále dle ustanovení 

§ 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
  

Kontrolní orgán: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního  

                               hospodářství 

 

Kontrolovaná osoba:   Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad, se sídlem Palackého 

náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, – tajemník 

úřadu.  

 

 

 

á, 

 

 

 

 

 

 

 

Přizvaná osoba: nebyla 

 

Pověření ke kontrole č. 416/2014 ze dne 27.10.2014 

 

První kontrolní úkon, jímž došlo k zahájení kontroly: Oznámení o zahájení kontroly bylo 

doručeno kontrolované osobě dne 24.10.2014. 

 

Datum a čas kontroly na místě:  

12.11.2014 od 09:45 hodin do 14:00 hodin (úsek silničního hospodářství) 

13.11.2014 od 09:30 hodin do 12:00 hodin (úsek silniční motorové dopravy) 



2 

 

14.11.2014 od 08:30 hodin do 13:30 hodin (úsek dopravně správních agend, úsek 

přestupkových řízení v dopravě, úsek stanic měření emisí) 

 

Poslední kontrolní úkon, předcházející zpracování tohoto protokolu: Kontrola byla 

ukončena dne 14.11.2014 ve 13:30 hodin podáním předběžné informace o kontrolních 

zjištěních.  

 

Kontrolované období: 01.01.2013 až 30.06.2014 

 

Předmět kontroly:  Kontrola dodržování zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 

k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění), a v jejich mezích též usnesení vlády, 

směrnic ústředních správních úřadů, jakož i opatření příslušných orgánů veřejné správy 

přijatých při kontrole výkonu přenesené působnosti.  
 

1. Průběh kontroly a kontrolní zjištění:  

 

1.1. Zahájení kontroly: 

Kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům města Kostelec nad Orlicí (dále jen 

„kontrola“) na místě byla zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly, č.j. 

18149/VZ/2014 ze dne 24.10.2014 kontrolované osobě. Pověření ke kontrole bylo předáno 

dne 04.11.2014 v 09:00 hodin  tajemníkovi 

městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  

 

Úsek silničního hospodářství 

 

1.2.1. Vyžádané podklady: 

 

 

1.2.2 Kontrolní zjištění: 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

Místní komunikace: 

 

Zařazení pozemních komunikací do kategorie místní komunikace dle § 3 zákona o PK 

 

 

 

 

  

Uzavírka dle § 24 zákona o PK a zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. e) zákona o PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm.c) bodu 1 zákona o PK 

 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 2 zákona o PK 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona o PK 

-  

 

 

  

  

 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm.c) bodu 5 zákona o PK 

 

 

 

 

 

Silnice II. a III. třídy 

 

  

 

 

 

 

 

 

Uzavírka dle § 24 zákona o PK a zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. e) zákona o PK 

 

 

 

 



5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm.c) bodu 1 zákona o PK (dle § 31 zákona o PK)  

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Zvláštní užívání dle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o PK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavební povolení podle § 115 stavebního zákona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

-

 

-

 

 

-  

-

 

-

 

-

 

 

Stavební povolení podle § 115 stavebního zákona 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Další zjištění shodná v rozhodnutích silničního správního úřadu (shodná zjištění se netýkají 

speciálního stavebního úřadu): 

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

 

Správní řízení vedené podle ustanovení § 142 odst. 1 správního řádu – posouzení povahy 

cesty p.č

 

 

 

 



9 

 

 

       

 

 

 

 

 

Zjištění z kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v roce 2011/11, které silniční 

správní úřad při svém rozhodování nerespektoval: 

- 
 

-

 

-

 

-

 

-



10 

 

 

-

 

 

 

 

 

 

-

 

 

2.2. Shrnutí (úsek silničního hospodářství):  

 

 

  

 

 

3.2. Opatření k nápravě (úsek silničního hospodářství):  

 

 

 

 
 

Úsek dopravně správních agend 



11 

 

 

1.3.1. Vyžádané podklady: 

- Spisy ke schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel v období od 

1.1.2014 do 30.10.2014. 

- Spisy ke schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla v období od 

1.1.2014 do 30.10.2014. 

- Spisy ke schválení technické způsobilosti přestavby vozidla v období od 1.1.2014 do 

30.10.2014. 

- Registrace k provozování autoškol dle zákona č. 247/2000Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů. 

- Spisy řidičů, kteří dosáhli celkového počtu 12 bodů zaznamenaných v registru řidičů. 

- Dokumentace ke stanici měření emisí. 

 

1.3.2. Kontrolní zjištění: 

a) Schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel dle § 34 a § 35 

zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola byla zaměřena na schvalování technické způsobilosti jednotlivě dovezených vozidel, 

zejména vedení spisu, doložení zákonných podkladů žadatelem pro schválení technické 

způsobilosti a samotné schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla. 

Ve sledovaném období bylo schváleno 197 dovozů vozidel a kontrolou prošlo 5 namátkově 

kontrolovaných spisů: 

1. č.j. ODOŽÚ 3372/2014-181/2014-zt, 

 

2. č.j. ODOŽÚ 3723/2014-20142/2014-zt, 

 

3.   č.j. ODOŽÚ 2608/2014-13254/2014-jm, 

 

4.   č.j. ODOŽÚ 3111/2014-16452/2014-jm, 

 

5.   č.j. ODOŽÚ 2209/2014-11005/2014-jm, 

 

b) Schvalování technické způsobilosti jednotlivě vyrobených silničních vozidel dle § 29 

až 33 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola byla zaměřena na schvalování technické způsobilosti jednotlivě vyrobených 

silničních vozidel, zejména vedení spisu, doložení zákonných podkladů žadatelem pro 

povolení stavby vozidla a samotné schválení stavby vozidla. 

Ve sledovaném období byly podány 3 žádosti o schválení technické způsobilosti jednotlivě 

vyrobeného vozidla a kontrolou prošly 2 namátkově kontrolované spisy: 

1.   č.j. ODOŽÚ 642/2014-2896/2014-vh,  

2. č.j. ODOŽÚ 4020/2013-58/2014-vh, 

 

 

c) Schvalování technické způsobilosti přestaveb vozidel dle § 73 a § 74 zákona č. 56/2001 

Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



12 

 

Kontrola byla zaměřena na schvalování technické způsobilosti přestaveb vozidel, zejména 

vedení spisu, doložení zákonných podkladů žadatelem pro povolení přestavby vozidla 

a samotné schválení přestavby vozidla. 

Ve sledovaném období byly podány a vyřízeny 2 žádosti o schválení technické způsobilosti 

přestavby vozidla.  

1. č.j. ODOŽÚ 131/14-289/14-vh,  

2. č.j. ODOŽÚ 438/2014-4074/2014-vh,  

 

d) Provozování autoškol dle zák. č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost ve vztahu k agendě stanic měření emisí 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Shrnutí (úsek dopravně správních agend):  

 

- shrnutí k bodu a), b), c): 

V oblasti schvalování technické způsobilosti vozidel jsou všechny kontrolované spisy vedeny 

v souladu se správním řádem, podané žádosti jsou vyřízeny ve stanovených lhůtách, jsou 

řazeny přehledně v pořadačích a doložené požadovanými dokumenty. 

 

- shrnutí k bodu d): 

Agenda vydávání a vedení registrace autoškol 

  

 

 

 

 

 

Úsek přestupkových řízení v dopravě 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

       

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

  
 

 
 

3.4. Opatření k nápravě (úsek přestupkových řízení v dopravě): nebylo třeba ukládat  

 

Úsek silniční motorové dopravy 

 

1.5.1. Vyžádané podklady: 

- evidenční karty dopravce (taxislužba), 

- průkazy o způsobilosti řidiče taxislužby, 

- obecně závazná vyhláška k odborné způsobilosti, 

- spisy ve věci. 

 

1.5.2. Kontrolní zjištění: 

 

Kontrola výkonu přenesené působnosti v oblasti taxislužby 

 

 

 

Prokazování způsobilosti k provozování taxislužby 

 

 

 

Přidělování evidenčních čísel k vozidlům taxislužby   

 

 

 

 

 

 

 

Závěr ke kontrolované činnosti: 



18 

 

Evidenční čísla jsou přidělována  zcela v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

Vydávání oprávnění řidiče taxislužby pro provozování taxislužby   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5. Shrnutí (úsek silniční motorové dopravy):  

 

V oblasti taxislužby vykonávaná agenda pověřeným dopravním úřadem Městského úřadu 

Kostelec nad Orlicí  nebyla zjištěna žádná závažná pochybení. Z předložených dokladů je 

zřejmé, že agenda na úseku taxislužby je vedena svědomitě a přehledně. 

 

3.5. Opatření k nápravě (úsek silniční motorové dopravy): nebylo třeba ukládat. 

 

4. Poučení: 

 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může dle ustanovení § 13 zákona č. 255/2012, o 

kontrole (kontrolní řád), podat kontrolovaná osoba do 15 dnů ode dne doručení tohoto 

protokolu o kontrole písemné a zdůvodněné námitky. Námitky lze podat na adresu 



19 

 

kontrolního orgánu: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 

hospodářství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

 

 

 

 

5. Přílohy:  Protokol byl vyhotoven bez příloh. 

 

6. Poslední kontrolní úkon (úsek silničního hospodářství): 

 

Všechny originály podkladů zapůjčených pro výkon kontroly byly vráceny. 

 

Následně byla kontrola na místě ukončena dne 14.11.2014 ve 13:30 hodin podáním předběžné 

informace o kontrolních zjištěních. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 



20 

 

Rozdělovník: 

 

Originál písemného vyhotovení protokolu o kontrole zůstává součástí kontrolního spisu:  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

 

Stejnopis převezme kontrolovaná osoba: Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad Kostelec 

nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí. Den převzetí 

protokolu je pokládán za den doručení.  

 

Stejnopis protokolu převzal dne ……………….  

 

…………………………………………………. 

– tajemník městského úřadu 

 


